
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

23.03.2023 г. № 1 2 0 с. Байкалово 

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых 
организуется по принципу «одного окна» в государственном бюджетном 

учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории 

Еайкаловского муниципального района Свердловской области 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
принимая во внимание Распоряжение Правительства Российской Федерации от 
18.09.2019 № 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных 
услуг, предоставляемых исполнительными органами субъектов Российской 
Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской 
Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного 
самоуправления», Постановление Правительства Свердловской области от 
27.11.2020 № 852-ГШ «О государственных услугах, предоставляемых 
исполнительными органами государственной власти Свердловской области, 
территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской 
области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в том числе посредством комплексного запроса, 
примерном перечне муниципальных услуг, предоставляемых по принципу 
«одного окна» в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг, и признании утратившим силу 
Постановления Правительства Свердловской области от 25.09.2013 № 1159-ПП 
«О перечне государственных услуг, предоставляемых органами 
государственной власти Свердловской области, территориальными 
государственными внебюджетными фондами Свердловской области в 
государственном бюджетном учреждении Свердловской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Администрация Байкаловского муниципального 
района Свердловской области 



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых 
организуется по принципу «одного окна» в государственном бюджетном 
учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области (прилагается). 

2. Постановление Администрации Байкаловского муниципального района 
от 03.12.2021г. № 384 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых по принципу «одного окна» в государственном бюджетном 
учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории 
Байкаловского муниципального района» признать утратившим силу. 

3. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет 
www. mobmr.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района Свердловской 
области по социальным вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района .Г. Дорожкин 



Утвержден 
Постановлением Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 
от 23.03.2023г. № 120 

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по 
принципу «одного окна» в государственном бюджетном учреждении 

Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» на территории Байкаловского 

муниципального района Свердловской области 

Номер 
строки 

Наименование муниципальной услуги, оказываемой органами местного 
самоуправления Байкаловского муниципального района Свердловской области 

1 2 

Услуги в сфере образования 

1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады) 

2 Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 
организациях 

3 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение 
электронного дневника и электронного журнала успеваемости 

4 Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных 
вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательную организацию 

5 Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное 
время (за исключением детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) 

6 Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных 
лагерях в каникулярное время 

7 Зачисление в образовательную организацию 

8 Предоставление информации об организации дополнительного образования 

9 Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях 

Услуги в сфере социальной политики 

10 Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

11 Назначение компенсации расходов на оплату жилого помещения, в том числе на 
оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, 



коммунальных и других видов услуг отдельным категориям граждан. 

12 Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающих на 
территории муниципального образования 

13 Осуществление дополнительных мер социальной поддержки некоторых категорий 
граждан, проживающих на территории муниципального образования 

14 Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 
шестнадцати лет 

Услуги в сфере муниципального имущества 

15 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
соответствующей территории, аннулирование такого разрешения. 

16 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территорий 

17 Предварительное согласование предоставления земельных участков 

18 Принятие граждан на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление в собственность бесплатно земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства 

19 Предоставление однократно бесплатно в собственность земельных участков 
гражданам для индивидуального жилищного строительства 

Услуги в сфере строительства и развития инфраструктуры 

20 Выдача градостроительного плана земельного участка 

21 Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том 
числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального 
строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта 
капитального строительства в связи с продлением срока действия такого 
разрешения) 

22 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

23 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

24 Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных 
объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома 
требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной 
деятельности 

25 Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом 
строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке 


